
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 683 Приморского района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ 

от «31» августа 2023 года                       № 441 

Об открытии профильного класса психолого-педагогической направленности 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

30.03.2021 года «О направлении методических рекомендаций (вместе с «Методическими 

рекомендациями для общеобразовательных организаций по открытию классов Психолого-

педагогической направленности в рамках различных профилей при реализации 

образовательных программ среднего общего образования»), в целях  формирования 

профессионального самоопределения обучающихся, популяризации у них педагогической 

профессии , на основании решения педагогического совета №9 от 31 августа 2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать открытие класса психолого-педагогической направленности в 

рамках гуманитарного профиля при реализации основной образовательной программы 

среднего общего образования с 1 сентября 2023 года. 

2. Утвердить Положение о классах психолого-педагогической направленности, 

руководствуясь письмом Минпросвещения России от 30.03.2021 года «О направлении 

методических рекомендаций (вместе с «Методическими рекомендациями для 

общеобразовательных организаций по открытию классов Психолого-педагогической 

направленности в рамках различных профилей при реализации образовательных программ 

среднего общего образования») 

3. Утвердить учебный план для 10-11 класса психолого-педагогической 

направленности. 

4. Утвердить список обучающихся профильного психолого-педагогического 

класса (Приложение 1). 

5. Назначить Дохневскую М.А., и.о. заместителя директора по УВР, курирующим 

деятельность профильного психолого-педагогического класса. 

6. Разместить информацию об открытии класса психолого-педагогической 

направленности на официальном сайте общеобразовательной организации в срок до 

30.09.2023 года, ответственный – Дохневская М.А., и.о. заместителя директора по УВР 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                 С.А. Дедина 

 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

Дохневская М.А. 

 


		2023-08-31T16:22:07+0300
	Дедина Светлана Анатольевна




